Муниципальное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №2 г.Кизилюрт

Протокол № 4

заседания педагогического совета школы

От 02 апреля 2024 года

Всего членов педсовета - 49

Присутствовали – 49

Председатель – Таймасханова Л.И., директор школы

Секретарь – Омарова П.З.

Тема педагогического совета: Снижение бюрократической нагрузки учителей

                                                                   Повестка дня

1. О снижении бюрократической нагрузки учителей

1. О снижении бюрократической нагрузки учителей

По первому  вопросу слушали директора школы Таймасханову Л.И., которая

проинформировала присутствующих, что с 1 сентября 2023 года изменяются нормы,

регулирующие объем документарной нагрузки на учителей.

     Принятые поправки в закон «Об образовании» устанавливают, что учителя не обязаны

более готовить отчеты за пределами перечня, утвержденного Минпросвещения, а электронный

документооборот не должен дублироваться в бумажном виде.

       С 1 сентября 2023 года перечень документации для учителя ограничен пятью пунктами:

1) рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля:

2) журнал учета успеваемости;

3) журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих

внеурочную деятельность);

4) план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководителя);

5) характеристика на обучающегося (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководителя, по запросу).

Решили:

1. Принять к сведению Перечень документации, подготовка которой осуществляется

педработниками при реализации основных общеобразовательных программ МБОУ «СОШ №2»

 2. Перечень документации закрепить в должностных инструкциях «Учителя» и «Классного

руководителя» и ознакомить под роспись.

 3. Использовать право применять в образовательной деятельности электронный

документооборот.

Председатель           Л.И.Таймасханова

                               Секретарь                                                             П.З.Омарова

	Муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа №2 г.Кизилюрт
	заседания педагогического совета школы
	Повестка дня
	1. О снижении бюрократической нагрузки учителей
	1. О снижении бюрократической нагрузки учителей (1)
	Решили:
	1. Принять к сведению Перечень документации, подготовка которой осуществляется педработниками при реализации основных общеобразовательных программ МБОУ «СОШ №2»
	2. Перечень документации закрепить в должностных инструкциях «Учителя» и «Классного руководителя» и ознакомить под роспись.
	3. Использовать право применять в образовательной деятельности электронный документооборот.